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REZULTATI PRELEMINAR I VLERESIMIT TE PROJEKTEVE - 2022

Kjo éshté listé e vierdsimeve preliminare t& projekieve qé kang aplikuar pér mastn/sektorin pérkatés, Lista finale e projekteve té miratuara/kontraktuara
do 1& publikohet pas prfundimit t& kontrollit t& paré né teren dhe afatit t& ankesave.

MASA: 1 Investimet né asetet fizike t& ekonomive bujqésore

Sektori: 1.4 Depo pér ruajtjen e peméve dhe périmeve

Numri Identifikues i ooy o ma
; z mr Lt R ;
A Fermerit (NIF) Emui i Projek Komuna ajoni Vler#isimi/ Poenat

1 1075293 “depo per fruta & arrés né sipérfage 6.28ha” Kamenicé Gjilan 95

Nderlimi i anex té depos me dimesione 7x 12 mekanizim bujgésor pajisje pér
2 1072841 Kkullivimin e tok@s si dhe pajisje pér prodhim (€ energjisé né ferme nga Vushlrri Milrovica 93
burime 1& ripériritshme .

3 1055095 Nderiimi i depose me konstruksion te metalit dhe mekanizem bujgesore Vushlrri Miltrovica 92
4 1070873 NdEertimi i depos pér ruajijen e peméve Pejg Peje 92
5 1053144 * investimet ne nderlimin e depos per ruajtjen e perimeve dhe paisje tjera * Podujevé Prishtina 83
6 1101042 ;:3;::2?1?1 ne ndertimin & depos per ruajljen e perimeve dhe mekanizem Podujevd Prishina a3
7 1049119 I lime ne depo egzi dhe mekanizem bujgesor Podujeve Prishlina 83
3 1074043 {:d:;i:r:sii:];-f::rp::"r;ia[j‘:jiineepgf&n;i\;e pas vjeljes dhe blerja e mekanizmit Suhareké Biizren 8
9 1090787 Ndertimi i depos dhe investime ne mekanizem bujgesor Podujevé Prishlina 83
10 1072543 .inveslime ne mekanizém bujqésoré* Vushfieri Mitrovica 83
11 1086409 Mdeérlimi i depos pér perime Rahovec Prizren 83
12 1028640 _inveslime ne mekanizém bujgésoré® Vushtrri Milrovica 80
13 1005978 Investime ne depo egzistuese dhe mekanizem bujqesor Prishting Prishlina 80

., investime n& ndérlimin e deposé pér ruajlje |& peméve, pajisje pér punim
14 1084542 18 lokés, pajisje (& sigurisé, t& teknologjisé informalive dhe pajisje pér Pejé Pejé B0
prodhim (& enérgjisé né fermé nga burime 1& rip&riritshme"

Renovimi i deposé pér ruajljen e peméve dhe perimevipalaleve, me

15 1049016 sipérfaqe pre] 600 m2 Islog Pejé 80

16 1008573 Linvestime ne mekanizém bujq@sorg* Vushtrri Mitrovica 80

17 1024464 Ndeﬂlml_ i ankesulia_dapas per ruajljen e perimeve dhe koplelimi i Rafioves Brisren a0
makinerives le nevojshem per depo

18 1038382 Nderlimi i depos per ruajlien e perimeve pas vjeljes dhe blerja e mekanizmit Suhareké B can 80

te nevosjhem per kullivimin e perimeve

Shenim: Aplikantét nga Nr. 1 deri né Nr. 18 konsiderohen pérfitues t¢ mundshém, bazuar né poenat dhe buxhetin e planifikuar pér kété sektor.

19 1033971 Renovimi i depos per ruajtjen e perimeve Vushirri Milrovica 80

Nderimi i depos per ruajtien e pemeve dhe perimeve, inveslime ne energjine

20 1971991 solare dhe mekanizem bujgesore Degan Glakova &4

21 1049160 Kullivimi i perimeve né fushé & hapur Istog Peje 78

22 1060742 Nd&rtimi i depos pér ruajfjen e perimeve, me sipérfaqe prej 405 m2 Mamushé Prizren 78

23 1090248 Ndertimi |_depos per rua‘juen e perimeve pas vjeljes se bashku me makineri Shiime Feriza] 78
ljera percjellese te nevojshme per depo

24 1090592 Ndértimi i depos pér ruajljen e peméve dhe mekanizém bujqésor Skenderaj Milrovica 78

25 1040459 Renovimi | depos me panele izoluese pér ruajljen e peméve dhe mekanizim Skenderaj Mitrovica 78

26 1032866 ‘renovim i depos ekzistuese dhe investim né makineri p&rpunuese” Vushtrri Milrovica 75




27 1007175 Kultivimi i perimeve né fushé (& hapur Rahovac Prizren 75
28 1003735 Nderimi i depos pér ruajljen e peméve Degan Gjakova 70
29 1073159 Nd&rtimi i objeklit pér ruajtjen e perimeve Suhareké Prizren 70
30 1029352 Ndertimi i depos per ruajtje te pemeve dhe perimeve 240m2 Podujevé Prishlina 70
m | owws et b o i e PR | vt | o E
32 1085267 Kultivimi i perimeve ne fushe te hapur Podujevé Prishlina 65

Shénim: Aplikantét nga Nr.19 deri né Nr. 32 kané kaluar fazén e kontrollés administrative,
sektor, poenal e fituara nuk jané té mjaftueshme pir t'u kualifikuar si pérfitues t& mundshém,

jané poentuar por bazuar né buxhetin e miratuar pér kété

Investime né mekanizim bujaésor ,pajisje pér kullivimin e lokés si dhe

Aplikacion i refuzuar pér mos

3 1ogsa08 pajisje pér prodhim 18 energjisé né ferme nga burime 18 ripéririlshme Visishlm Miliowesy balinyie keltemd
pranueshmeris,
34 1016656 Investimet n& mekanizim bujqgsor dhe pajisje pér kultivimin e fokés si dhe Vushiri Milrovica Al’hl::;iu;: ::i[rl;:-‘::\repf =
pajisie pér prodhim té energjisé né ferme nga burime t& ripérritshme . N
pranueshmerisé.
T limet el s d i . dh Kani Aplikacion i refuzuar pér mos
35 1085562 b‘::z:u':“g ne:nderiimin & depos:perruallien s perimeve.dhe. mekantzom Podujevé Prishtina Kalim 1& kritereve (&
pranueshmerisé,
- . - = : : Aplikacion i refuzuar pér mos
6 1039379 h:};::g;“f‘ ne ndertimin e depos per ruajtjen e perimeve dhe mekanizem Podujevé Prishlina Kalim t& krilcreveplé
pranueshmerisé.
Aplikacion i refuzuar pér mos
37 1084435 Mdérlimi | ebjekiit pér kalsifikimin dhe pakelimin e perimeve Podujevé Prishtina kalim té kritereve &
pranueshmerisé,
S o - Aplikacion i refuzuar pér mos
1 1023700 Ndem‘mll depos (33 x_12. 8x4 m) per rua"p.'ﬂoh;a te pemeve manore me Feriza] Ferizaj Kalim t& kritereve (&
panel izolues per pemishten egzsiluese (mjedra 2.77 ha) :
pranueshmerisé.
ik
39 1038215 Inv:e_slimal r!a _nderﬁrnin e depos per rugjljen e pemeve dhe paisjeve per Obilig Prishlina Al hkf;;l.ur: :E[Efr‘:!?:::ep:; e
trajlim pasvjeljes e
pranueshmerisé.
10 1083990 l\{d@rlfm_ i_daposé per ruajljen e peméve me mekanizeém bujgésor dhe energji Pejs Pl Apms;]l;:: ll;i?:;‘:::g mos
18 ripériéritshme o
pranueshmerisg.
Projekli i ngritjes se depos pér ruajljen e pemve pas vjeliés ne nivel té fermés Aplikacion i refuzuar pér mos
41 1029226 me panela ftohés dhe energjisé sé riperiritshme pér ruajljen e pemeve ne Mitrovicé Mitrovica kalim t& kritereve (&
siperfage prej 3.15 ha. pranueshmerisé,
Aplikacion i refuzuar pér mos
42 1074426 Nd&riimi i depos pér ruajljen e peméve Istog Pejé kalim & kritereve 18
pranueshmerise.
g I T N . u E - Aplikacion i refuzuar pér mos
15 1013458 Ndem_ml i depuseﬂper I'l.lﬂjuel:l e perimeve qha blerja e sistemil solar per Kiing Peji kalim 1@ kritereve @
prodhim te energjise nga burimet e ripererilshme o5
pranueshmerise.
Aplikacion i refuzuar per mos
44 1073815 “depo per fluta-perime” Obiliq Prishtina kalim té kritereve &
pranueshmerisé.
85 1004583 NdBﬂimi‘l depos per r_l.l.lajlj‘en e pe‘rimeve pas vjeljes dhe blerja e mekanizmit Mamushé Prizren A k.]clli:? :Eri‘:;‘::ﬂ; e
te nevosjhem per kullivimin e perimeve o
pranueshmerisé.
likacion i 1 4
" 1073452 Ndartimi | depase pér ruajen e pemeve me siperfage 210.02m2, nd Skendara] Mitrovica ki alims :s-rifr'i'«:::::‘ o
pemishten ekzisluese prej 12 ha arre Mo
pranueshmerisé.
Aplikacion i refuzuar pér mos
47 1095844 Inveslim ne asele fizike makineri bujgesore Mitrovicg Milrovica kalim 18 kritereve té
pranueshmerise.
Aplikacion i refuzuar pér mos
48 1110330 Depo per frula (& arrés Skenderaj Milrovica kalim té kritereve té
pranueshmerisé.
Aplikacion i refuzuar pér mos
49 1032979 Ndertimi i depos per ruajtjen e perimeve dhe palaleve Milrovicé Milrovica kalim 1€ kritereve té
pranueshmerisé,
Aplikacion i refuzuar pér mos
30 1018253 Ndértimi | depos flohese per ruajlien e perimeve 240m2 dhe energjia solare Viti Gjilan kalim & kritereve té
pranuest isé,
Aplikacion i refuzuar pér mos
51 1029943 Ndértimi | depos pér ruajljen e peméve Ferizaj Ferizaj kalim té kritereve té
pranueshmerise.
Aplikacion i refuzuar pér mos
52 1013587 Nderlimi i depos pér ruajlje 18 perimeve me paisje pércjellése Suhareké Prizren kalim & kritereve &
pranueshmerisé,
[ onin
53 1063883 E:ﬁ;i:: paisjeve dhe pérmirésimi i infrastrukturés né depo pér ruajljen e Leposaviq Mitrovica A m:;“m P if:;‘::\r:fer mes
pranueshmerisé.
., investime né ndértimin e deposé pér ruajlje té periméve, pajisje pér Aplikacion i refuzuar pér mos
54 1059644 ruajlje, pajisje pér ngarkim-shkarkim dhe pajisje pér prodhim té enérgjisé né Islag Pejé kalim € kritereve t&
fermé& nga burime 1& ripériritshme” pranueshmerise,
Aplikacion i refuzuar pér mos
55 1075225 “depo pér grumbullim, seleklim, paketim dhe ruajlje (& arrés” Kamenicé Gjilan kalim té kritereve (&
pranueshmeriseé.
Aplikacion i refuzuar pér mos
56 1024593 Perdorimi i teknologjise moderne ne kullivimin e palates Vushirri Mitrovica kalim té kritereve 18
pranueshmerisé,
Aplikacion i refuzuar pér mos
57 1071166 Ndérimi i depos pér ruajljen e peméve dhe mekanizém bujqgsor Skenderaj Mitravica kalim 1& kritereve té

pranueshmerisé.
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Aplikacion i refuzuar pér mos
58 1048887 “inveslim n& makineri né depon pér palale® Vushtrri Mitrovica kalim t& kritereve té
pranueshmerise.

Aplikacion i refuzuar per mos

59 1009773 Nd@ériimi i depos pér ruajlje {& rrushil Rahovec Prizren kalim t& kritereve &
pranueshmerisé,
: }
0 1110241 Nderiimj i deposé pér rga_j_ljan & perimevelpalateve, me sipériage prej 405 Vushtrri Milrovica Apl‘k:::;: ;;Efrli‘lze‘::\rvel f; i
m2 zoné malore (dumnicé) o
prar isé.
Nderlimi i depos pér trajtim pas vjeljes dhe ruajlje te peméve me impiant te o, Apiikicion { s/issisas it tios
6l 1050935 flofies Pejé Pejé kalim (& kritereve 1&
pranueshmerisé.
Aplikacion i refuzuar piér mos
62 1006311 Investime ne depo per palale Lipjan Prishlina kalim té kritereve (&

pranueshmerisé,
Aplikacion i refuzuar pgr mos
63 1115039 _inveslime ne mekanizém bujgésoré” Mitrovicé Mitrovica kalim té kritereve té
pranueshmerisé.

Aplikacion i refuzuar pér mos

04 1085677 Ndérlimi i depos pér ruajljen e peméve Skenderaj Milrovica kalim t& kritereve té
pranueshmerisé.
Aplikacion i refuzuar pér mos
65 1000010 Investimi né asele fizike-mekanizém Pejé Pejé kalim 18 krilereve ¢
pranueshmerisé.
Aplikacion i refuzuar pér mos
6b 1014059 Ndertimi i depos mekanizim dhe paisje pércjellése Vili Gjilan kalim 1& kritereve (&
pranueshmerisé.
e o R Aplikacion i refuzuar pér mos
o 1008289 21::1:1';:‘1; i frigndhomes per ruajlien e pemsve dhe vendosja e sistemit solar Graganice Prishtina Kalim 1 kritereve (&
pranueshmerisg.
o e . . o Aplikacion i refuzuar pér mos
m 1115027 ;n'x;,!:‘r:l:\slldepos me konslruksion 18 melalit dhe panella sandwiq pér ruajtjen Vushiri Mitrovica Kalini t krilevev: i
pranueshmerisé.

Shénim: Aplikantét nga Nr. 33 deri né Nr. 68 konsiderohen si aplikacione te refuzuara pér mos kalim te kritereve te pranueshmérisé sipas U/ A,
Nr.04/2022 piér Masat dhe Kriteret e Pérkrahjes pér Zhwillim Rural pér vitin 2022

SQARIME TE RENDESISHME:
» Lista e publikuar éshté vetem listé preliminare, ndersa lista finale e projekteve t& miratuara/kontraktuara do té finalizohet dhe
do té publikohet pas pérfundimit té afatit t& ankesave dhe pas kontrollit t& paré né teren.

» N kété fazé, pérfitues t& mundshémjané t& gjithé ata aplikanté qé pas kontrollés administrative dhe vlerésimit kané marré
numrin mé & larts té pikéve dhe kané plotésuar gjithé dokumentacionin e kérkuar sipas Udhézimit Administrativ (MBPZHR)
Nr.04/2022 Pér Masat dhe Kriteret e Pérkrahjes pér Zhvillim Rural pér vitin 2022 Programit pér Zhvillim Rural 2022 si dhe
Udhézuesit pér Aplikanté.

o N& kité fazé, nuk jang pérfitues té mundshémaplikantét qé nuk kané marré pikét e mjaftueshme, bazuar né buxhetin e
miratuar pér kété sektoré. Né rastet kur aplikantét kané piké té barabarta, sipas Udhézimit Administrativ(MBPZHR) Nr.04/2022
Pér Masat dhe Kriteret e Pérkrahjes pér Zhvillim Rural pér vitin 2022, Programit pér Zhvillim Rural 2022, si dhe Udhézuesit pér
Aplikantg, perparési né pérzgjedhje kané pasur aplikantét qé ka aplikuar me herét.

Aplikantét qé nulc e kané kaluar fazén e kontrollés administrativgané té gjithé ata aplikanté qé nuk i kané plotésuar kriterete
pranueshmérisé, sipas kérkesave t& Udhézimit Administrativ (MBPZHR) Nr.04/2022 Pér Masat dhe Kriteret e Pérkrahjes pér
Zhwvillim Rural pér vitin 2022, Programit pér Zhvillim Rural 2022 si dhe Udhézuesit pér Aplikanté.

¢ Aplikuesit e pakénaqur me rezultatin e vleresimit kané te drejten ¢ ankéses ndaj vendimeve té AZHB-sé&.

o Afali i ankesave, né pajtim me nenin 36 t& Udhézimit Administrativ (MBPZHR) Nr.04/2022 Pér Masat dhe Kriterete
Pérkrahjes pér Zhwillim Rural pér vitin 2022 éshté né afat prej 30 ditésh nga dita e publikimit t€ listés preliminare t& pérfituesve té
mundshém té projekteve t& zhvillimit rural. Ankesat duhet t'i drejtohen Komisionit pér Shqyrtimin e Ankesave. Afati i ankimimit
fillon t& rijedh ditén e nesérme, pas publikimit t& listés preliminare t& pérfitugsve té mundshém té projekteve té zhvillimit rural.

+ Aplikantét pér té marr mé shumé informata, mund té drejtohen né zyrat e AZHB-ségdo dité pune nga ora 10:00 deri 12:00 si
dhe nga ora 13:00 deri 15:00

Ismajl KASTRATI




